
 

 

Nedēļas nogalē aicinām stundas garumā pie barotavām skaitīt 

ziemojošos putnus 

2024. gada 26., 27. vai 28. janvārī jāizvēlas precīzi viena stunda diennakts 

gaišajā laikā, kuras laikā bez pārtraukumiem iespējams vērot putnus. 

Akcijas mērķis ir noskaidrot, cik un kādi putni ziemas laikā sastopami 

apdzīvotās vietās. 

Dalības noteikumi: 

1)  Jāizvēlas labi pārredzama putnu vērošanas vieta dārzā, parkā vislabāk putnu 

barotavas vai putnu barošanās vietas tuvumā. Vērojot putnus, drīkst pārvienoties, 

izmantot binokli vai fotoaparātu. 

2)  Ja putni tiek vēroti, piemēram, parkā, tad jāizvēlas tik liela teritorija, lai tā 

novērotājam visu laiku būtu labi pārskatāma. Ja putni tiek vēroti dārzā, tad 

skaitīšanas teritorija atbilst dārza izmēram. 

3)   Katra konstatētā putna suga jāatzīmē tikai vienu reizi un jāpieraksta tās 

lielākais skaits, kas vienlaikus šai sugai redzēts vienviet. Akcijā netiek skaitītie tie 

putni, kas pārlido pāri vai palido garām novērošanas vietai, bet tur neapstājas. 

4)  Par novērojumiem jāziņo dabas novērojumu portālā Dabasdati.lv, (visiem 

novērojumiem norādot sākuma un beigu laiku) vai mobilajā lietotnē Dabasdati.lv, 

saraksta nosaukumā norādot “Ziņo par putniem dārzā”. 

5)  Ja putna sugu nav iespējams uzreiz noteikt, tad portālā Dabasdati.lv  tas 

ziņojams kā "Putns (nenoteikts)" un, ja iespējams, pievienojiet fotoattēlu, balsi vai 

video!  

6)  Vienā un tajā pašā vietā drīkst skaitīt tikai vienu reizi trīs dienu laikā.  

 


